平成20年9月18日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  ス リ ー エ フ

代 表 者 名  代表取締役社長  中 居 勝 利

(コード番号 7544 東証第二部)

お問い合わせ先  取締役業務室長  海老沢 克 恭

TEL 045-651-2111

業績予想の修正に関するお知らせ

平成20年4月3日に公表した平成21年2月期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）の中間期および通期

における業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成21年2月期中間業績予想数値の修正

（1）連結中間期（平成20年3月1日～平成20年8月31日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 15,500 800 830 175 19円50銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 15,040 830 840 280 36円40銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △460 30 10 105 －

増 減 率 ( ％ ) △3.0 3.8 1.2 60.0 －

（ご参考）

前期実績(平成19年8月中間期)
14,679 809 837 177 23円03銭

（2）個別中間期（平成20年3月1日～平成20年8月31日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 15,450 790 820 170 18円85銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 15,030 820 830 280 36円40銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △420 30 10 110 －

増 減 率 ( ％ ) △2.7 3.8 1.2 64.7 －

（ご参考）

前期実績(平成19年8月中間期)
14,672 797 827 175 22円80銭

２．平成21年2月期通期業績予想数値の修正

（1）連結通期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 30,500 950 1,000 200 26円00銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 30,000 950 1,000 300 39円00銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △500 － － 100 －

増 減 率 ( ％ ) △1.6 － － 50.0 －

（ご参考）

前 期 実 績 ( 平 成 2 0 年 2 月 期 )
28,742 1,000 1,045 203 26円46銭

（2）個別通期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

（単位：百万円、％）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 30,450 940 990 195 25円35銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 29,950 940 990 295 38円35銭

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △500 － － 100 －

増 減 率 ( ％ ) △1.6 － － 51.3 －

（ご参考）

前 期 実 績 ( 平 成 2 0 年 2 月 期 )
28,731 980 1,027 199 25円90銭

３．修正の理由

（連結）

当中間期においては、直営店から加盟店への転換が進んだこと等の影響により、営業総収入は 150

億 40 百万円、経常利益は 8 億 40 百万円の見込みとなりました。また、閉店による特別損失の圧縮

等により、中間純利益は 2 億 80 百万円の見込みとなりました。

通期においては、上期における加盟店への転換による直営店舗の減少等の影響を受けた結果、営

業総収入は 300 億円、当期純利益は 3 億円の見込みとなりました。

（単体）

   連結業績修正と同じ要因により、当中間期における営業総収入は 150 億 30 百万円、経常利益 8

億 30 百万円及び中間純利益 2 億 80 百万円の見込みとなりました。

通期においても同様に、営業総収入 299 億 50 百万円、当期純利益は 2 億 95 百万円の見込みとな

りました。

なお、一株当たりの配当金につきましては、今回の修正による見直しは予定しておりません。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に掲載されている当業績予想等将来に関する事項は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異

なる結果となる可能性があります。

                                     以 上